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Procesverbal0212025

I Mbajtur ne takimin e II-t€ td rregullt te KK-sE me dat6n 28.02.2021 n6 sallen e Kuvendit
nd ora l0:00 n€n kryesimin e Kryesuesit t0 KK-s€, Xhavit Zariqi, n€ prani t€ an€tareve t€ saj,
OJQ-ve dhe Zyrtares per informim.

FjalEn Hyr6se - Kryesuesi t€ KK-s6, Xhavit Zariqi;

PErshdndede p€r tE gjithe tE pranishmit, drejtor/e, media dhe shoqeri civile, t0 nderuar dhe t6
respektuar An6tar€ tE Kuvendit tE Komun€s sE Ferizajt. Po fillojme me mbledhjen e II-te te rregullt
te Kuvendit t€ Komun€s sd Ferizajt dhe ptir kdt€ mbledhje n€bazd tE materialit q6 e keni man
propozoj ket6 rend dite:

Rendi i dit6s:

l. Konfirmimi i pjes€marrjes ne mbledhjen e KK-s€;

2. Miratimi i rendit re dites;

3. Miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes s€ kaluar t€ KK-s€;

4. Propozim - Vendim pEr Miratimin e Planit Vjetor tE Pun€s sE Kuvendit t6 Komuncs

s€ Ferizajt per Vitin 2025;

5. Propozim - Vendim p€r caktimin e dy an€tar6ve nga Kuvendi i Komunes per

Komision p€r ndarjen e bursave p6r student€ p6r Vitin shkollor 202412025;

Pyetje dhe kerkesa dhe

T€ ndryshme.

6.
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Pika shtes€

1' Propozim - vendim p6r anulimin e vendimit me Nr. Ol.Nr. 4g7g dat€s 16.11.2007

dhe dh6nien nE shfrytEzim afatshkurt6r.

2' Propozim - Vendim p6r ndryshimin e vendimit 0l.Nr. 20 p6r plot6simin e list6s

rezervg me em6rtimet e rrug6ve dhe shesheve publike n6 Komun6n e Ferizajt.

Kryesuesi pasi e lexoi rendin e ditds se lart6cekur pyeti n€se ka dikush rueth rendit te dit6s

dhe pasi spati e hodhi nE votim rendin e dit0s i cili u miratua me 33 vota per, 0 kund€r dhe

0 abstenim, m0 pas kryesuesi vazhdoi me procesverbalin dhe pasi spati verejtje u miratua me

33 vota pEr, 0 kund€r, 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pik€n e 41erc rendit te dites e cila ishte miratimi i planit Vjetor€ t€

Kuvendit edhe ketu s'pati te interesuar p€r diskutim dhe u miratua me 33 vota per, 0 kund6r,

0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e 5-te lidhur me bursat dhe duhen dy propozime nga kuvendi p€r

antare t0 komisionit.

Arian Imeri nga PDK-ja propozoi Elbasan Osmani, nddrsa Brahim Osmani nga LVV-ja

propozojn€ Nazer Beqirin dhe kEta dy u hodh€n p€r votim dhe kaloi me 33 vota p€r,

0 kund6r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pik6n e 6-tE lidhur me Komisionin per Ndarje t€ Banesave, dhe fial€n ia

kaloi MimozaPajazitit, e cila pasi p€rshdndeti t€ pranishmit dhe theksoi se edhe n€ KpF kam

propozu qe tE formohet ky komision dhe nE kuader rc Ligjit p€r veteqeverisjen lokale duhet
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te ket€ 5 andtare ku nga egzekutivi kemi k€to propozime: Sabri Murseli, Kemajl Emini dhe

Luan Jahiri nga kategorite e dalura nga lufta, nd€rsa nga legjislativi n€ kuad€r tt pDK

propozojme Hyzri Kamenica, nd€rsa nga LVV-ja, Brahim osmani e propozoj€ Adnan

Selmanin p€r k€t6 komision.

Kryesuesi i lexoi edhe njeherd k6ta emra dhe i hodhip€r votim dhe kjo pik€ kaloi me 33 vota

p€r, 0 kunddr dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pikiin n€ lidhje me plot6sim ndryshimin e Listes rezeryedhe ia kaloi fial€n

Drejtorit Arb6r Bytyqi, ky propozim ka te beje lidhur me plot€sim ndryshimin e list€s rezerv|

dhe ministria ka k6rkuar q€ t€ b€hen disa permiresime ashtu sijan6 t€ paraparane kete

propozim.

Faik Selmani pasi pdrsh€ndeti te pranishmit theksoi se sa i p€rket k€tij propozimi p.sh. Imri

Halili veg 6sht€ nd nj€ liste kyesore dhe s'mund td pranohet nd sistem, se un6 e di se punoj6

me keto pune edhe Ahmet Hoxha veg se ekziston, meqenese u kthy kjo, propozoj€ nje em6r

Jakup Sadiku.

Elbasan osmani meqen€se u shfrytezu rastip€r propozime te reja, un€ i kam disa propozime

familjare Adnan Muhadini, Hasan Reqica, Rexhep Muhadini, ,,udha 
e Malit,, k€to jan€

propozime familjare dhe mund t'i p€rcjelli edhe direkt p€r procesverbal, megjith6se keto jan€

ardhEjashtd afatit.

Xhavit Zariqi theksoi se meqen€se k€to propozime jane ardhe jashte afatit, pasi m6 dy emra

te njejt ska mund€si, e qes ne votim dhe kjo pik6 kaloi me 33 vota per 0 kunddr dhe

0 abstenim.
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Pyetje dhe k6rkesa;

Brahim Osmani pasi p€rsh0ndeti te pranishmit theksoi se meqen€se nj€ pjes€ e drejtorgve

sJan€ ketu, disa kerkesa q€ i kan€ adresu qytetar€t kam edhe pyetje p.sh.:

Rruga "Besnik osmani" ne qytet eshte n€ giendje shum€ t€ r€nd€ dhe duhet tE intervenohet

menjdher6, po ashtu prap€ 6sht€ k0rkes€ e Fshatrave si Rahovice, pojat6, q6 t€ shtrohen

rrugicat atje, megiith€se k€to hyn€ n€ buxhet si gdo vit dhe asnj6her€ nuk shtrohen, nd6rsa

nje pyetje q€ ja kisha ba Drejtorit tE sh€ndetesis, laborato ri i analizave n€ Fshatin Softaj 6shte

marr dhe nuk dihet pse eshtd maff, papas ndonjd arsye pse €sht€ marr.

Td ndryshme:

Nd tE ndryshme fialen e morri Amir Rexhepi i cili pasi p€rshendeti t6 pranishmit theksoi se

un€ dua t€ ngris nj€ shqet€sim te prinderve q€ kan€ femij€t me sindrom down, e q€ ky

kuvend kishte ndar nj€ parcele qE do t€ shfrytezohej nga personat me nevoja t€ veganta, vitin

e kalum eshte mbajt nj€ konferenc€ e donator€ve ku kan€ marr6 pjes€ p€rfaq6sues t6

bizneseve dhe propozimi p6r nddrtimin e objektit ka marr kahje nd€rsa ne kete objekt jan€

shfaqur disa probleme ku ka qene te involvuar edhe komuna, respektivisht n6nkryetari i

Komunds LulzimAliu, pasi edhe Drejtori €shte ketu i kadastrit eshte mire me najep skjarime

sa i pdrket ketij objekti, kur 6sht6 nda parcela eshte nda qe te shfrytezohet nga personat me

nevoja tE veganta dhe kan€ apliku hendikosi dhe down syndrom ku "Handikos,,kerkon q6 t€

aplikoje me njd shum€ mbi 200 mij euro n€ mEnyr€ q€ ta lejon ta shfrytezojn€ katin e dytg

dhe kujt duhet t'i kthehen k€to mjete, pasi do€n syndromi Esht€ zotu q€ duhet ta rregulloj€

pjes€n e brenshme dhe kErkojti q€ ne seanc€n e radh€s re vij nenkryetari ketu dhe te jap



skjarime, po masi 6shtd ketu edhe drejtori €sht6 mir€ tE jap skjarime pasi kjo organizat'

funksionon me t6 hyra vetanake dhe eshte mire dhe kemi obligim qe t,i dalim n€ ndihme

ketyre kategorive.

Sabri Murseli, fillimisht kjo parcele €shte e ndar, fillimisht p€r do6n syndrom nd€rsa
financimi 6shte ba nga donatorEt e jashtem dhe me sa e di ka ndodhur nj€ marrveshje n6 mes
tyre d'm'th' organizatave dhe ky problem ka lindur n€ mes tyre dhe komuna i ka pdrfudnu
procedurat e tija sa i p€rket ndarjes s0 parceles dhe ofrimit t€ kushteve p€r rregullimin e tyre
d'm'th infrastrukturen, ndcrsa m€nyrdn e financimit te obiektit dhe ndarja e hapsirave 6sht€

96shde q€ ka tE b€ij€ n€ mes tE dy organizatave dhe komuna ska asnj6 te drejte q6 tE p6rzihet
se si t€ ndahen hapsirat dhe si t€ shfrytEzohen ato.

Xhavit zariqi theksoi se ne si kuvend ia kemi nda parceren dhe kemi b€re me t0 mir6n n€
afate t€ caktuara pdr zhvillimin e ketij projekti, nd€rsa ne mosmarrveshje n€ mes organizat6s
ne s'kemi drejt madje as t€ perzihemi, urdho edhe nj.her€ Amir.

Amir Rexhepi une thash q€ nEnkryetari prej fillimit ka qene i involvum ne kete g€shtje, kur u
nis objekti shume jan€ kand g6zu lemijet dhe tash itakova prind€rit e flemijve, than€ na kan€
qit prej objektit dhe po thojn€ p€r me shfryt€zu duhet me i dhan€ kaq pare, madje as oborrin
as liftin, madje kujt me ju kthy kjo shum€, pasi donatordt s,kan6 interes mi kthy mjetet,
madje kam informacione se disa donator kur i kan6 pa keto probleme jan€ t€rhjek nga
premtimet.

Xhavit Zariqi theksoi n€ rregull€ Amir, shko te nenkryetari dhe pyete privatisht, pasi kjo
geshtje ska t€ b€ji! fare me kuvendin, n6se ska tE tjer6 p€r t€ diskutuar un6 e shpalli te
mbyllur mbledhjen.

'frr;ff"'
L'eutrim Mahmuti
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